

■ آتش به این شوری‌ها هم نیست!!!

دکتر امیر ز (بنابر درخواست ایشان، نامشان به این صورت درج گردیده و نام کاملشان در دفتر نشریه موجود است) که یک پزشک هستند و در بخش واردات دارو هم فعالیت دارند، طی نامه‌ای به ماهنامه دارویی رازی در مورد بدهی بیمه‌های اجتماعی به داروخانه‌ای مطالبی پرسش‌گونه نوشته‌اند که با هم می‌خوانیم:

«سرمدبیر محترم نشریه رازی

سال‌ها است که نشریه رازی را می‌خوانم و به علمی بودن آن و عدم تعصبش در جهت‌گیری‌ها اعتقاد دارم. بنابراین، فکر کردم تا سؤالاتی که به ذهنم رسیده است، در این جا مطرح کنم تا هم مورد اتهام‌های گوناگون قرار نگیرم، هم اگر واقعاً اشتباه می‌کنم، با پاسخ‌های منطقی شما همکاران شک‌های ذهنی‌ام برطرف شوند. البته، قبل از ورود به بحث عرض کنم که مدنظر من داروخانه‌های خصوصی هستند. چند روز پیش در دو سایت مختلف مطالبی خواندم که خلاصه آن‌ها را ذکر می‌کنم.

سایت تابناک - دبیر انجمن داروسازان ایران با اشاره به تأخیر پرداخت بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها که باعث مشکلات عدیده برای داروخانه‌های کشور شده است، گفت: اگر به همین روال پیش رویم از اسفند ماه نسخه‌های داروها فقط با دریافت پول نقد

بپیچیده می‌شود.

به گزارش اقتصاد نیوز، مهدی سجادی در نشست خبری انجمن داروسازان ایران با اشاره به این که بیمه‌ها تاکنون فقط تا تیر ماه معوقات خود را پرداخت کردند در حالی که باید تا آخر آبان بدهی‌های خود را پرداخت می‌کردند، اظهار داشت: هر چه به پایان سال نزدیک می‌شویم مشکلات داروخانه‌ها بیشتر می‌شود و اگر این روند ادامه پیدا کند، مجبور هستیم در اسفند ماه نسخه‌های دارویی را فقط با دریافت پول نقد بپیچیم. در ادامه این نشست خبری محمدباقر ضیاء عضو هیئت مدیره انجمن داروسازان ایران با تشریح وضعیت نابه‌سامان داروخانه‌ها عنوان کرد: هم‌اکنون با توجه به معوقاتی که بیمه‌ها به داروخانه‌ها دارند، به نوعی داروخانه‌ها خدمات رایگان به بیمه‌ها ارائه می‌دهند و ظلم مضاعفی به داروخانه‌ها وارد شده است که ضرر آن را مردم خواهند دید.

وی با خطاب قرار دادن بیمه سلامت ایرانیان گفت: ما از رفتار مسؤولان این بیمه بسیار ناراضی هستیم حتی جواب نامه‌های ما را نمی‌دهند، کما این که از بیمه تأمین اجتماعی نیز دل خوشی نداریم ولی حداقل در تأمین اجتماعی شاهد تلاش آن‌ها برای کمتر کردن معوقاتشان هستیم که نمونه آن بحث قرارداد سومی بود که با بانک رفاه منعقد شد کما این که نتیجه این

قرارداد را شاهد نبودیم.

سایت مهر نیوز - عضو هیات رئیسه انجمن داروسازان ایران، گفت: هدف ما، ارایه خدمات دارویی به بیماران است ولی بنیه مالی داروسازان، به دلیل بدعهدی بیمه‌ها، ضعیف شده است.

محمدباقر ضیاء در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به تأخیر غیرقانونی بیمه‌ها در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها، اظهار داشت: بیمه‌ها اموال داروسازان را مصادره کرده‌اند و هر ۶ ماه، اندکی از آن را آزاد می‌کنند و این درحالی است که هیچ مرجعی نسبت به این تخلف، به صورت مؤثر اقدامی نکرده است.

وی ادامه داد: تلاش‌های سازمان تأمین اجتماعی برای حل این مشکلاتی که کرامت بیماران و داروسازان را خدشه‌دار کرده، قابل توجه است ولی موضوع این است که این تلاش‌ها باید فراگیر، پایدار و ریشه‌ای باشد.

به گفته ضیاء، توقع داروسازان این است که دولت، مجلس یا هر سازمان دیگری که زورش به بیمه‌ها می‌رسد، یک بار برای همیشه به این موضوع ورود پیدا کند و این بالای خانمان سوز و این نسل‌کشی را به صورت ریشه‌ای و نه شعاری و نمایشی، برطرف سازند.

عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان ایران ادامه داد: واقعیت این است که به رغم همه تلاش‌ها و تعاملات سازمان تأمین اجتماعی، سازمان بیمه سلامت حتی جواب نامه‌ها و مکاتبات انجمن را نداده و این موضوع دردآور و رنج‌آور است که یک سازمان که قبول مسؤلیت کرده، چرا نسبت به رسالت خود پاسخ‌گو نیست.

وی ادامه داد: سود و درآمد ناشی از فروش دارو به میزانی نیست که بتواند تسهیلات بانکی را پوشش دهد. این درحالی است که تأخیر بیمه‌ها، سبب شده

داروخانه‌ها در دام تسهیلات بانکی گرفتار شوند.

ابتدا باید عرض کنم که متأسفانه، رفتار بیمه‌های اجتماعی با تمامی گروه‌های پزشکی زشت و توهین‌آمیز است و در این مورد حق با دوستان داروساز است اما آن چه برای من مورد ابهام و سؤال است، این می‌باشد که:

۱- مگر چند درصد فروش یک داروخانه، فروش بیمه‌ای می‌باشد؟ طبق بررسی‌ای که بنده به کمک همکارانم انجام داده‌ام، فروش بیمه‌ای داروخانه‌ها ۲۰-۱۰ درصد فروش آن‌ها می‌باشد. بنابراین، حتی اگر بیمه، پرداختش ۶ ماهه (یعنی با تأخیر ۳ ماهه) باشد، آیا واقعاً این میزان باعث ورشکستگی داروخانه‌ها می‌شود؟

۲- از سوی دیگر، اقلام متعددی دارو توسط شرکت‌های پخش به داروخانه‌ها عرضه می‌شوند که ۲۰۰-۳۰۰ قلم این کالاها با مهلت و جوایز متعدد عرضه می‌گردند. این جوایز از داروی تازه وارد بازار شده شرکتی که با خرید یک قلم، ۴ عدد جایزه می‌گیرند (یعنی فقط ۲۰ درصد قیمت دارو پرداخت می‌شود)!!! تا خرید ۱۰ عدد از کالایی که دارای ۱ عدد جایزه می‌باشد. این سود چقدر است؟

۳- با توجه به ارتباط بنده با شرکت‌های پخش، اغلب از درگیری بین این شرکت‌ها با داروخانه‌های خصوصی برای این که چک خود را با ۲-۳ ماه تأخیر می‌نویسند، یا چک‌های برگشتی که سرانجام‌شان برای پرداخت تا یک سال تأخیر می‌باشند، خبر دارم. پس همان‌گونه که می‌بینید، آش به این شوری‌ها که دوستان محترم می‌فرمایند، نیست!! البته، اگر بنده اشتباه می‌کنم، لطف کنید تا با اعداد و ارقام بنده را از اشتباه درآرید...»